
Vodnář

TISKOVÁ VERZE FOTONÁVODU

Speciální sbírka: Znamení zvěrokruhu



Vodnář STRANA | 1

Vodnář

Vodnář, vzdušné znamení, kterému vládne Uran, je známý svou nezávislou a

inovativní povahou. Jedinci narození v tomto znamení mezi 20. lednem a 18.

únorem se často vyznačují humanitními ideály, intelektuální zvídavostí a

láskou k nekonvenčním nápadům. Vodnáři se sklonem k originalitě vnášejí do

jakéhokoli snažení osvěžující a pokrokovou energii.

TOTO JE VERZE S BÍLÝM POZADÍM URČENÁ PRO TISK.

Měděný nelakovaný drát tl. 0,8 mm a tl. 0,4 mm na vyplétání

Kleště úzké ploché, štípačky

Korálky broušené o průměru … 

Tento návod podléhá autorskému právu a jeho šíření je bez svolení autorky

zakázáno. 

Šperk vyrobený podle tohoto návodu smíte dále prodávat, jen prosím uveďte

"vyrobeno podle Monsterance". 

Není povoleno podle tohoto návodu dále učit nebo uspořádat kurz v jakékoliv

formě. 

Pokud budete mít zájem lektorování, napište mi prosím email na

atelier@monsterance.com

ČÁST 1: AMFORA

Všechny materiály jsou k dispozici v našem e-shopu www.dratovani.cz.

https://www.dratovani.cz/p/drat-medeny-nelakovany-0-8-mm-5m
https://www.dratovani.cz/p/drat-medeny-nelakovany-0-4-mm-30m
https://www.dratovani.cz/p/rovne-kleste-monsterance
https://www.dratovani.cz/p/stipaci-kleste-monsterance


Vodnář STRANA | 2

1. Připravte si na stůl všechny pomůcky.

2. Naměřte si 6 drátů tl. 0,8 mm,

o délce 15 cm.



Vodnář STRANA | 3

3. Připravte si dráty na podložku.

4. Vezměte tři a tři dráty a položte

je křížem přes sebe.

5. Vezměte si cívku s drátem o tl.

0,4 mm a začněte jím od středu

obtáčet první trojici drátů.



Vodnář STRANA | 4

6. Drát potom veďte přes druhou trojici drátů, položenou na té první, a na

protilehlé straně stejnou trojici drátů znovu obtočte (viz obrázek).

7. Takto postupně drátkem obtočte

celý střed úpletu.

8. Nakonec veďte drátek křížem

přes střed. A ještě jednou. Základ

Vodnářovy amfory je hotový.



Vodnář STRANA | 5

9. Začátek drátku ustřihněte. 

10. Skryjte jej v úpletu a stiskem kleští

začistěte.

11. Jednotlivé hlavní dráty potom

roztáhněte tak, aby tvořily hvězdu.



Vodnář STRANA | 6

12. Nyní začněte drátkem o tl. 0,4 mm z cívky postupně obtáčet jednotlivé dráty

tvořící tuto hvězdu.

13. Vždy jedna smyčka na jeden drát. 



Vodnář STRANA | 7

14. Smyčku utáhněte.

15. A pokračujte dokola, postupně, každý drát zvlášť. Takto vypadá první řada.



16. A takto vypadá upletené dno Vodnářovy amfory.

Vodnář STRANA | 8

17. Dokončete jej. 18. A potom ohněte všechny dráty

kolmo nahoru.



Vodnář STRANA | 9

19. A dále pokračujte ve vyplétání

stejným způsobem.

20. Amfora vám postupně roste do

výšky. Během práce dráty přihněte

tak, aby se směrem nahoru průměr

džbánku zužoval.

21. Až bude dno amfory tvořit nízkou

misku, dokončete řadu a na jeden

tlustý drát navlečte první korálek.

Drátek, kterým obtáčíte, veďte nad

tento korálek a obtočte jej kolem

hlavního drátu, stejně jako předtím.



Vodnář STRANA | 10

22. Korálky přidejte postupně na

všechny dráty a pokračujte ve

vyplétání.

23. Úplet si průběžně rovnejte.

24. Až bude mít amfora tvar hrušky o

výšce zhruba 2,5 cm, ohněte základní

dráty směrem ven.



Vodnář STRANA | 11

25. Zkraťte je na stejnou délku, ale

nechte je dostatečně dlouhé.

26. Pokračujte v oplétání, abyste tak

vytvořili hrdlo Vodnářovy amfory. Až

bude široké, jak je potřeba, tenký

drátek ustřihněte.

27. A stiskem kleští začistěte.



Vodnář STRANA | 12

28. Potom postupně stočte na konci

každého základního drátu spirálku,

která míří dolů.

29. Spirálky kleštěmi porovnejte.

30. A takto vypadá hotová Vodnářova amfora.



Vodnář STRANA | 13

32. Pohled zezdola.

31. Pohled shora.



Vodnář STRANA | 14



Vodnář STRANA | 15

Měděný nelakovaný drát tl. 2 mm a tl. 0,4 mm na vyplétání

Kleště úzké ploché, štípačky

Kovadlinka a šperkařské kladívko

Část 2: OBRUČ

Tento rámeček je stejný pro všechna naše drátěná znamení zvěrokruhu.

Všechny materiály jsou k dispozici v našem e-shopu www.dratovani.cz.

https://www.dratovani.cz/p/drat-medeny-nelakovany-2-mm-5m
https://www.dratovani.cz/p/drat-medeny-nelakovany-0-4-mm-30m
https://www.dratovani.cz/p/rovne-kleste-monsterance
https://www.dratovani.cz/p/stipaci-kleste-monsterance


Vodnář STRANA | 16

1. Připravte si na stůl všechny

pomůcky. Odviňte kus silného drátu

(1,2 mm) a připravte si jej, protažením

mezi prsty.

2. Odměřte si 10 cm tohoto drátu.

3. V daném místě drát za pomoci

plochých kleští ohněte do pravého

úhlu.



Vodnář STRANA | 17

5. V místě, kde se drát setká s prvním ohybem, drát znovu ohněte do pravého

úhlu, odměřte opět 10 cm a ustřihněte.

4. Použijte předmět o vhodném průměru, např. hrnek, nebo váleček na těsto

apod. Drát kolem něj ohněte a pevně oviňte.



Vodnář STRANA | 18

6. Toto je výsledný tvar.

7. Potom vyklepejte kruhovou obruč

na kovadlině plochým koncem

kladívka. Rovné dráty neklepejte.

8. Po vyklepání plochým koncem

kladiva a zploštění drátu použijte

kulatý konec šperkařského kladívka

a ozdobně vytepejte.



Vodnář STRANA | 19

9. Takto vypadá základní tvar po vytepání.

10. Měl by mít průměr zhruba 8 cm. 11. Tenkým drátkem o tl. 0,4 mm

třikrát obtočte první ohyb.



Vodnář STRANA | 20

14. A další smyčka na obou drátech. 15. Pohled zepředu, oba hlavní dráty

jsou roztažené lehce od sebe.

12. Potom veďte drátek na druhý

ohyb rovného drátu, oviňte a vraťte

se.

13. A znovu a dál.



Vodnář STRANA | 21

16. Pokračujte dále, úplet kopíruje šířku roztažených drátů.

17. Dopleťte takto do výšky 2 cm. 18. Potom za pomoci plochých kleští

ohněte oba dráty lehce k sobě.



Vodnář STRANA | 22

19. Naměřte 2 cm a dráty ohněte zase

mírně od sebe. Takto vypadá hotové,

vytvarované závěsné ouško obruče.

20. Pokračujte ve vyplétání stejným

způsobem.

21. Když se dostanete do místa, kde se

dráty setkávají, výplet je hotový.



Vodnář STRANA | 23

22. Nyní začněte celé ouško za pomoci

kleští ohýbat a tvarovat. Nejprve lehce

dopředu.

23. Potom ohněte celé ouško dozadu

a dolů.

24. Takto vypadá vytvarované závěsné

ouško. Oba hlavní dráty jsou za prací

roztažené od sebe.



Vodnář STRANA | 24

27. Drát ohněte směrem k oušku a

ustřihněte.

28. Kleštěmi vzniklou smyčku pevně

uzavřete.

25. Vezměte pravý zadní drát a

ohněte jej pod obručí směrem

dopředu a nahoru.

26. Potom udělejte dvě otočky

kolem obruče.



Vodnář STRANA | 25

29. Toto proveďte stejně i s levým drátem. Výsledek bude vypadat takto.

30. Začátek tenkého drátku

provlékněte prvním drátkem přední

části výpletu.

31. Několikrát jej kolem drátku

obtočte, ustřihněte, konec schovejte

ve výpletu a stiskem kleští začistěte.

Podobně potom začistěte i zadní

konec drátku.



Vodnář STRANA | 26

32. Hotová obruč vypadá takto.



Vodnář STRANA | 27

Hranatý měděný nelakovaný drát tl. 1 mm

Klešt ě úzké a široké ploché, štípačky

Korálky o průměru 8 nebo 10 mm

Část  3: KOMPLETACE

Všechny materiály jsou k dispozici v našem e-shopu www.dratovani.cz.

https://www.dratovani.cz/as/p/square-bronze-wire-uncoated-0-5-x-0-5-mm-10m-1
https://www.dratovani.cz/p/rovne-kleste-monsterance
https://www.dratovani.cz/p/rovne-kleste-monsterance
https://www.dratovani.cz/p/stipaci-kleste-monsterance


1. Připravte si na stůl všechny pomůcky.

2. Naměřte si několik drátů o

délce 40 cm.

Vodnář STRANA | 28



Vodnář STRANA | 29

4. Drát ohněte a umístěte amforu na obruč šikmo do pravé horní části obruče.

3. Vezměte první drát a provlékněte jej dnem hotové Vodnářovy amfory tak,

aby amfora byla přibližně uprostřed jeho délky.



Vodnář STRANA | 30

7. Na část drátu nad amforou

navlečte první z korálků. Nechte ho

kousek nad amforou.

8. Potom drát kolem korálku

obtočte, vraťte se do stejného

směru a zase ozdobně obtočte

kolem obruče. Tentokrát na konci

vytvořte spirálku, kterou drát na

obruči zafixujete.

5. Obtočte spodní část drátu pod

amforou ozdobným způsobem

kolem obruče, třeba jako na obrázku.

6. Konec drátu na obruči zafixujte

těsně, napevno kleštěmi.



Vodnář STRANA | 31

10. Nyní vezměte druhý drát a postupujte stejně. Nejprve jej provlečte dnem

amfory, tak aby byla přibližně v jeho půli.

9. Takto vypadá první pramen vody, který prochází Vodnářovou amforou.



Vodnář STRANA | 32

12. Na obruči udělejte zase několik smyček a tou poslední drát na těsno

připevněte na obruč. Horní konec drátu veďte zase na obruč doleva. Můžete

navléct další korálek, nebo naopak můžete tento drát kolem obruče ozdobně

obtočit bez korálku, podobným způsobem jako drát první.

11. Spodní část drátu pod amforou zase ozdobně obtočte kolem obruče vedle

prvního drátu.



Vodnář STRANA | 33

Na tomto obrázku je drátů více. Plynou, jako věčně vytéká voda z bezedné

Vodnářovy amfory. 

13. Dále pokračujte stejně s dalšími připravenými dráty a korálky. Výsledek

může vypadat například takto. Zde jsou amforou provlečené 4 dráty.



Vodnář STRANA | 34



Závěr STRANA | 35

Monsterance (BcA. Anna Benešová) je drátenice,

šperkařka a lektorka techniky drátování. Vyrábí

originální drátované šperky a pravidelně vede

kurzy drátování v Česku i v zahraničí. V oboru má

přes 15 let zkušeností a prošla si dlouhou cestou

od tradičního drátování hrnců a dekorací, přes

tepané šperky až po propracované šperky s

fantasy motivy, ve kterých kombinuje americký

styl práce s drátem, tzv. wire-wrapping. Je

autorkou několika kurzů o drátování a e-knihy

Jak začít drátovat šperky, pravidelně učí online

ve svém Klubu drátování a svoje zkušenosti ráda

předává ve fb skupině Magické drátování. Je

velkou fanynkou všech ručních prací a kreativita

je neodmyslitelnou součástí jejího života. Jejími

kurzy drátování prošly již tisíce spokojených

účastníků. 

Vytvořili jste si výrobek dle tohoto

návodu? 

Pochlubte se nám a sdílejte ho 

do FB skupiny "Magické drátování"!

Najdete tam i spoustu další inspirace

od ostatních dráteníků!

 

Chcete mi něco napsat?

Kontakt: atelier@monsterance.com 

Web: monsterance.com

E-Shop: https://www.dratovani.cz/

Prosinec 2023

Připojte se k nám www.facebook.com/groups/

magicke.dratovani

Fb: www.fb.com/monsteranceart 

Ig: www.instagram.com/monsterance

https://www.facebook.com/groups/magicke.dratovani
https://www.facebook.com/groups/magicke.dratovani
https://www.facebook.com/groups/magicke.dratovani
https://monsterance.com/
http://www.monsterance.cz/
http://www.monsterance.cz/
https://www.dratovani.cz/
https://www.facebook.com/groups/magicke.dratovani
http://www.fb.com/monsteranceart
http://www.instagram.com/monsterance

